
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение  

Белоярского района  

«Центр развития ребенка - детский сад  «Сказка» г. Белоярский» 
(МАДОУ «Детский сад «Сказка» г. Белоярский») 

 
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

  
 22.10.2019 

 г. 

 №   489  

Белоярский 

 

«О проведении месячника гражданско-правового воспитания»  

 

В соответствии с Распоряжением Комитета по образованию администрации 

Белоярского района, в целях повышения эффективности воспитательно-

профилактической работы в образовательных учреждениях по предупреждению 

безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, 

формирования правовой культуры воспитанников от 14.10.2019 № 299 

 

Приказываю: 

 

1. Провести в МАДОУ месячник гражданско-правового воспитания. Срок с 1 по 30 

ноября 2019 г. 
      Ответственная: зам. зав. Самотой Т.А. 

 

2. Разработать план проведения месячника по гражданско-правовому воспитанию в 

соответствии с планом согласно приложению 1 распоряжения Комитета по 

образованию от 14.10.2019 № 299 в срок до 25.10.2019г.  

      Ответственная:  зам. зав. Самотой Т.А.,  

социальный педагог Дзаварян К.Ю. 

 

3. Ознакомить с планом проведения месячника по гражданско-правовому воспитанию 

всех педагогов. 

 Ответственная:  зам. зав. Самотой Т.А. 

 

4. Предоставить в Комитет по образованию на электронный адрес 

kayukova@beledu.ru отчет о проведении месячника. Срок до 2 декабря 2019 года. 

Ответственная:  зам. зав. Самотой Т.А. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:kayukova@beledu.ru


 
Рассылка: в дело 

Исполнитель: Самотой Т.А. 

Утверждаю 

И.о. заведующего МАДОУ 

«Детский сад «Сказка» 

________ В.В. Зимина 

«25» октября 2019 г. 

 

План мероприятий месячника гражданско-правового воспитания 

 МАДОУ «Детский сад «Сказка» г. Белоярский» (1-30 ноября 2019 года) 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

проведения 

Приглашенные 

специалисты 

органов системы 

профилактики 

I. Работа с педагогами   

1.1 Консультация «Ознакомление коллектива с 

существующими законодательными актами по защите 

прав и достоинства ребенка» 

5 ноября /-/-/ 

1.2 Педагогический час «Предупреждение 

безнадзорности и воспитание правовой культуры 

воспитанников МАДОУ» 

12 ноября /-/-/ 

1.3 Оформление выставки методических пособий для 

организации работы с детьми по гражданско-

правовому воспитанию 

1 ноября /-/-/ 

1.4 Тематический тренинг для педагогов «Наказывая, 

подумай зачем» 19 ноября /-/-/ 

1.5 Консультация «Определение места правового 

образования в образовательном пространстве детского 

сада, его связи с другими направлениями»  

26 ноября /-/-/ 

II. Работа с детьми   

2.1 Мини – дискуссии «Как бы ты поступил» 11 ноября /-/-/ 

2.2 Встреча детей старшего дошкольного возраста с 

участковым инспектором 13-15 ноября 
Участковый 

инспектор 

2.3 Тематическое занятие на тему «Права ребенка» 19 ноября /-/-/ 

2.4 Викторина «Изучаем права играя» 20 ноября Юрист 

2.5 Беседы о правах ребенка 21 ноября /-/-/ 

2.6 Дидактические игры «Кто права нарушил?», «Я имею 

право» 1-30 ноября /-/-/ 

2.7 Конкурс рисунков на тему «Что я знаю о своих 

правах?» 28-29 ноября /-/-/ 

III. Работа с родителями   



3.1 Организация информационного стенда «Защитим 

права детей»; «Декларация о правах ребенка»; 

«Ознакомление с конвенцией о правах ребенка»; 

«Понимаем ли мы своих детей?»; «Жестокое 

обращение с детьми» 

В течение 

месячника 
/-/-/- 

3.2 Оформление памятки по созданию благоприятной 

семейной атмосферы 11 ноября /-/-/ 

3.3 Круглый стол «Когда ребенок подвергается 

опасности» 14 ноября /-/-/ 

3.4 Тренинг «Наказание: польза или вред?» 28 ноября /-/-/ 

 
 


